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DIE STATISTIKEN DER KATHOLISCHEN KIRCHE 

Vatikanstadt (Fidesdienst) – Zum Sonntag der Weltmission, der dieses Jahr in den meisten Ortskirchen am 21. Oktober gefeiert wird, veröffentlicht der Fidesdienst traditionsgemäß ausgewählte Statistiken zur Übersicht über die missionarische Tätigkeit der Kirche in aller Welt. Die Tabellen sind dem letzten „Statistischen Jahrbuch der Kirche“ entnommen (mit Daten zum 31. Dezember 2010) und geben Auskunft über die Mitglieder der Kirche, seelsorgerische Strukturen, Tätigkeit im Gesundheits- und Bildungswesen. In Klammern sind jeweils Veränderungen, Anstieg (+) oder Rückgang (-) im Vergleich zum Vorjahr angegeben, wie sie aus der Gegenüberstellung des Fidesdienstes hervorgehen.


Weltbevölkerung


Zum 31. Dezember 2010 lebten auf der ganzen Welt insgesamt 6.848.550.000 Menschen, d.h. 70.951.000 mehr als im Vorjahr. Der Anstieg betrifft alle Kontinente einschließlich Europa, wie bereits im Vorjahr. Nach Kontinenten gegliedert entsteht folgendes Bild: Asien + 40.510.000, Afrika + 22.144.000; Amerika + 5.197.000¸Europa + 2.438.000 uns Ozeanien + 662.000.

Katholiken 


Zum selben Datum betrug die Anzahl der Katholiken insgesamt 1.195.671.000, das bedeutet einen Anstieg um 15.006.000 im Vergleich zum Vorjahr. Die Zahl stieg auf allen Kontinenten. Nach Kontinenten gegliedert entsteht folgendes Bild: Afrika + 6.140.000; Amerika + 3.986.000; Asien + 3.801.000; Europa + 894.000; Ozeanien + 185.000.


Der Anteil der Katholiken stieg weltweit um 0,04 % an und beträgt damit insgesamt 17,46%.. Nach Kontinenten gegliedert entsteht folgendes Bild: Afrika +0,21, Amerika + 0,07, Asien + 0,06, und Ozeanien 0,03, während es in Europa mit - 0,01 einen Rückgang gab. 

Einwohner und Katholiken je Priester

Die Zahl der Einwohner je Priester stieg um 123 an, wobei sich weltweit eine Anzahl von 13.277 ergibt. Nach Kontinenten gegliedert entsteht folgendes Bild: Anstieg in Afrika (+ 40), Amerika (+ 40) Europa (+ 31) und Ozeanien (+57) und Rückgang in und Asien (-730). 


Die Zahl der Katholiken je Priester stieg insgesamt um 24, der Durchschnittswert weltweit liegt somit bei 2.900. Nach Kontinenten gegliedert entsteht folgendes Bild: Anstieg in Afrika (+64) Amerika (+30),  Europa (+ 11), Ozeanien (+17), während es in Asien (-1) einen leichten Rückgang gab.

Kirchsprengel und Missionsstationen

Insgesamt stieg die Zahl der Kirchsprengel um 10 im Vergleich zum Vorjahr und liegt damit bei insgesamt bei 2.966, mit neuen Kirchsprengeln in Afrika (+ 4) und Amerika (+ 3), Europa (+2), Asien. Insgesamt gibt es 2.057 Missionsstationen mit einem eigenen Priester (207 mehr als im Vorjahr). Die Zahl stieg in Amerika (+26), Asien (+391) und Europa (+8), während es in Afrika (-204) und Ozeanien (- 14) einen Rückgang gab. Die Zahl der Missionsstationen ohne eigenen Priester stieg im vergangenen Jahr um insgesamt 2.734 und liegt damit heute weltweit bei 133.682. Der Anstieg betrifft alle Kontinente mit Ausnahme von Asien (-2.186): Afrika (+ 695), Amerika (- 4.109), Europa (+79) und Ozeanien (+47).

Bischöfe

Die Zahl der Bischöfe stieg weltweit um 39 an und beträgt damit heute insgesamt 5.104. Insgesamt stieg die Zahl der Diözesanbischöfe, wobei die Zahl der Ordensbischöfe zurückging. Die Diözesanbischöfe sind insgesamt 3.871 (43 mehr als im Vorjahr), während die Zahl der Ordensbischöfe 1.233 beträgt (4 weniger als im Vorjahr). Der Anstieg der Diözesanbischöfe betrifft alle Kontinente mit Ausnahme von Ozeanien (-4): Afrika (+ 13); Amerika (+ 22), Asien (+11), Europa (+1). Bei der Zahl der Ordensbischöfe gab es einen Anstieg in Afrika (+-3), Asien (+1) und Ozeanien (+1) wahrend die Zahl in Amerikd (-7) und Europa (+4) zurückging.

Priester

Die Zahl der Priester stieg weltweit um 1.643 und liegt damit bei 412.236. Einen Rückgag verzeichnet erneut Europa (- 905) während es in Afrika (+761), Amerika (+40), Asien (+1.695) und  Ozeanien (+52) Anstiege gab. Die Zahl der Diözesanpriester stieg weltweit um 1.467 und beträgt damit insgesamt 277.009, mit Anstiegen in Afrika (+ 571), Amerika (+ 502) und Asien (+ 801) und Ozeanien (+ 53) und erneut gab es einen Rückgang in Europa (- 460). Auch die Zahl der Ordenspriester stieg um insgesamt 176 an, womit ihre Anzahl damit insgesamt 135.227 beträgt. Die Zahl stieg wie bereits in den Vorjahren in Afrika (+ 190) und Asien (+ 894), rückläufig waren die Zahlen in Amerika (- 462), Europa (- 445) Ozeanien (-1).

Ständige Diakone
Insgesamt stieg die Zahl der Ständigen Diakone um 1.409 und liegt damit weltweit bei 37.564. Am meisten stieg die Zahl ein weiteres Mal in Amerika (+ 859) und Europa (+ 496) gefolgt Asien (+58) von Afrika (+ 9) und Ozeanien (+ 1). Die Zahl der ständigen Diakone in den Diözesen beträgt weltweit 39.004 und stieg auf allen Kontinenten insgesamt um 1.412 an. Einen Anstieg gab auf allen Kontinenten mit Ausnahme von Afrika (- 5) und Ozeanien (keine Veränderung): Amerika (+ 863), Asien (+ 60), Europa (+ 495). Die Zahl der Ständigen Diakone aus religiösen Instituten beträgt 560 und sank damit im Vergleich zum Vorjahr 3. Dabei gab es Anstiege in Afrika (+1), Europa (+1) und Ozeanien (+1) und einen Rückgang in Amerika (-4) und Asien (-2). 
Laienbrüder und Ordensschwestern

Die Zahl der Laienbrüder stieg weltweit um 436 an und liegt damit bei insgesamt 54.665. Anstiege gibt es in Afrika (+ 254), Asien (+ 411), Europa (+17) und Ozeanien (-+15), während die Zahl in Amerika (-261) zurückging. Die Zahl der Ordensschwestern ging auch dieses Jahr wieder weltweit zurück (– 7.436) und beträgt damit insgesamt 721.935. Nach Kontinenten gegliedert entsteht folgendes Bild: einen Anstieg gab es auch dieses Jahr in Afrika (+ 1.395) und Asien (+ 3.047), einen Rückgang in Amerika (– 3.178), Europa (- 8.461) und Ozeanien (– 239). 

Säkularinstitute

Die Zahl der Mitglieder von Säkularinstituten für Männer beträgt weltweit insgesamt 747 und stieg damit im Vergleich zum Vorjahr um insgesamt 10 an. Nach Kontinenten aufgeteilt stieg die Anzahl in Afrika (+3) und Europa (+17), wohingegen sie dieses Jahr in Amerika (- 9) und Asien (- 1) zurückging während die Zahl in Ozeanien gleich bleibt.
Die Säkularinstitute für Frauen haben weltweit insgesamt 26.053 Mitglieder mit einem Rückgang um insgesamt 207. Einen Rückgang gab es in Amerika (- 84), Europa (- 174) 1) während die Zahl in Afrika (+ 14) Asien (-+32) und Ozeanien (+5) stieg. 

Laienmissionare und Katechisten

Die Zahl der Laienmissionare beträgt weltweit 335.502 und stieg damit um insgesamt15.276 an, wobei Anstiege in Afrika (+ 1.135), Amerika (+ 14.655), Europa (+ 1.243) und Ozeanien (+62) und verzeichnet wurden und es nur es in Asien (- 1.819) einen Rückgang gab.

Die Zahl der Katechisten stieg weltweit um 9.551 und beträgt damit insgesamt 3.160.682. Anstiege gab es in Amerika (+ 43.619), Europa (+ 5.077) und Ozeanien (+393). Einen Rückgang in Afrika (+ 29.405) und Asien (- 10.133) 
Große Seminaristen 

Die Zahl der Großen Seminaristen in Diözesen und Ordensinstituten stieg auch dieses Jahr: weltweit gibt es insgesamt 1.012 Priesteramtskandidaten mehr und die Zahl liegt damit insgesamt bei 118.990. Einen Anstieg gab es in Afrika (+ 752) und in Asien (+ 513) und dieses Jahr auch in Amerika (+29), während die Zahl auch dieses Jahr in Europa (- 282) zurückging und Ozeanien unverändert bleibt.
Die Zahl der Großen Seminaristen in Diözesen liegt bei 71.974 (+ 755 im Vergleich zum Vorjahr) und bei den Ordensinstituten gibt es insgesamt 47.016 (+ 257) Große Seminaristen. Bei den Großen Seminaristen aus den Diözesen gab es Anstiege in Afrika (+ 545), Amerika (+136) und Asien (+538) während die Zahl in Europa (- 442) und Ozeanien (- 22) zurückging. Die Zahl der Großen Seminaristen in Ordensinstituten steigt in Afrika (+ 207), Europa (+ 160) und Ozeanien (+ 22) während während sie in Amerika (- 107) und Asien (-25) sinkt. 

Kleine Seminaristen

Die Zahl der Kleinen Seminaristen, in Diözesen und Ordensinstituten, sank dieses Jahr weltweit um 1.683 an und liegt damit bei insgesamt 102.308. Einen Anstieg gab es in Afrika (+ 213) und Asien (+ 400), während die Zahl in Amerika (- 1.033), Europa (- 1.206) und Ozeanien (- 57) zurückging.

Die Zahl der Kleinen Seminaristen in den Diözesen beträgt insgesamt 78.007 (-1.135) und bei den Ordensinstituten liegt ihre Zahl bei 24.301 (- 548). Bei den Kleinen Seminaristen aus den Diözesen geht die Zahl mit Ausnahme von Afrika (+ 75) und Asien (+416) auf allen Kontinenten zurück: Amerika (- 704), Europa (- 855) und Ozeanien (- 67). Die Kleinen Seminaristen in den Ordensinstituten gehen in Amerika (– 329), Asien (-16) und Europa (- 351) zurück während die Zahl in Afrika (+ 138) und Ozeanien (+ 10) steigt.

Schulen und Bildungseinrichtungen

In aller Welt befinden sich zahlreiche Schulen und Bildungseinrichtungen in kirchlicher Trägerschaft, im Einzelnen entsteht folgendes Bild: 70.544 Vorschulen mit 6.478.910 Schülern; 92.847 Grundschulen mit 31.151.170 Schülern; 443.591 Sekundarstufen mit 17.793.559 Schülern; insgesamt 2.304.171 Schüler besuchen weiterführende Schulen der katholischen Kirche und 3.338.455 Studenten studieren an kirchlichen Universitäten. 

Pflegeeinrichtungen und Wohlfahrtsinstitute
Die Zahl der Pflegeeinrichtungen und Wohlfahrtsinstitute in kirchlicher Trägerschaft umfasst 5.305 Krankenhäuser mit den meisten Einrichtungen in Amerika (1.694) und Afrika (1.150); 18.179 Krankenstationen die meisten in Amerika (5.762), Afrika (5.312) und Asien (3.884), 547 Leprastationen die meisten in Asien (285) und Afrika (198); 17.223 Alters-, Pflege und Behindertenheime, die meisten in Europa (8.021) und Amerika (5.650); 9.882 Waisenhäuser, zu etwa einem Drittel in Asien (3.606); 11.379 Kindergärten; 15.327 Eheberatungsstellen, größtenteils in Amerika (6.472); 34.331 Sonderschulen und 9.391 andere Institute, größtenteils in Amerika (3.564) und Europa (3.159).
Kirchsprengel die der  Kongregation für die Evangelisierung der Völker unterstellten sind

Insgesamt sind weltweit 1.103 Kirchsprengel der Kongregation für die Evangelisierung der Völker unterstellt. Die meisten befinden sich in Afrika (502)  und in Asien (476) gefolgt von Amerika (79) ed Ozeanien (46). 

STATISTIKEN DER KATHOLISCHEN KIRCHE

Daten aus dem “Statistischen Jahrbuch der Kirche” bearbeitet vom Fidesdienst

in Klammern Veränderungen,

Anstieg (+) oder Rückgang (-), im Vergleich zum Vorjahr
WELTBEVÖLKERUNG – KATHOLIKEN
	Kontinente
	Einwohner 
	Katholiken
	Anteil in %

	Afrika
	1.015.544.000 (+ 22.144.000)
	185.620.000 (+ 6.140.000)
	 18,28 % (+ 0,21)

	Amerika
	927.021.000 (+ 5.197.000)
	585.998.000 (+ 3.986.000)
	63,21 % (+ 0,07)

	Asien
	4.156.096.000 (+ 40.510.000)
	129.661.000 (+ 3.801.000)
	3,12 % (+ 0,06)

	Europa
	713.397.000 (+ 2.438.000)
	284.924.000 (+ 894.000)
	 39,94 % (- 0,01)

	Ozeanien
	36.492.000 (+ 662.000)
	9.468.000 (+ 185.000)
	 25,96 % (+ 0,03)

	Insgesamt
	6.848.550.000 (+ 70.951.000)
	1.195.671.000 (+ 15.006.000)
	 17,46% (+ 0,04)


EINWOHNER/KATHOLIKEN JE PRIESTER

	Kontinente
	Einwohner je Priester
	Katholiken je Priester

	Afrika
	27.062 (+ 40)
	4.946 (+ 64) 

	Amerika
	7.561 (+ 40)
	4.779 (+ 30)

	Asien
	48.672 (- 730)
	2.269 (- 1)

	Europa
	3.752 (+ 31)
	1.498 (+ 11)

	Ozeanien
	7.578 (+ 57)
	1.965 (+ 17)

	Insgesamt
	13.277 (+ 123)
	2.900 (+ 24)


KIRCHSPRENGEL – MISSIONSSTATIONEN
	Kontinente
	Kirchsprengel
	Missionsstationen mit eigenem Priester
	Missionsstationen ohne eigenen Priester

	Afrika
	525 (+ 4)
	360 (- 204)
	74.380 (+ 685)

	Amerika
	1.081 (+ 3)
	239  (+ 26)
	18.445  (+ 4.109)

	Asien
	531 (+ 1)
	1.388 (+ 391)
	39.856 (- 2.186)

	Europa
	750 (+ 2)
	45 (+ 8)
	158 (+ 79)

	Ozeanien
	79 (=)
	25 (- 14)
	843 (+ 47)

	Insgesamt
	2.966 (+ 10)
	2.057 (+ 207)
	133.682 (+ 2.734)


BISCHÖFE

	Kontinente
	Insgesamt

	Diözesanbischöfe
	Ordensbischöfe

	Afrika
	697 (+ 16)
	503 (+ 13)
	194 (+ 3)

	Amerika
	1.914 (+ 15)
	1.351 (+ 22)
	563 (- 7)

	Asien
	758 (+ 12)
	559 (+ 11)
	199 (+ 1)

	Europa
	1.606 (- 1)
	1.374 (+ 1)
	232 (- 2)

	Ozeanien
	129 (- 3)
	84 (- 4)
	45 (+ 1)

	Insgesamt
	5.104 (+ 39)
	3.871 (+ 43)
	1.233 (- 4)


PRIESTER

	Kontinente
	Insgesamt

	Weltpriester
	Ordenspriester

	Afrika
	37.527 (+ 761)
	25.434 (+ 571)
	12.093 (+ 190)

	Amerika
	122.607 (+ 40)
	81.913 (+ 502)
	40.694 (- 462)

	Asien
	57.136 (+ 1.695)
	33.318 (+ 801)
	23.818 (+ 894)

	Europa
	190.150 (- 905)
	133.537 (- 460)
	56.613 (- 445)

	Ozeanien
	4.816 (+ 52)
	2.807 (+ 53)
	2.009 (- 1)

	Insgesamt
	412.236 (+ 1.643)
	277.009 (+ 1.467)
	135.227 (+ 176)


STÄNDIGE DIAKONE
	Kontinente
	Insgesamt

	Ständige Diakone

in Diözesen 
	Ständige Diakone

 in Ordensinstituten 

	Afrika
	401  (- 5)
	378 (- 6)
	23 (+ 1)

	Amerika
	25.441 (+ 859)
	25.235 (+ 863)
	206 (- 4)

	Asien
	224 (+ 58)
	190 (+ 60)
	34 (- 2)

	Europa
	13.151 (+ 496)
	12.857 (+ 495)
	294 (+ 1)

	Ozeanien
	347 (+ 1)
	344 (=)
	3 (+ 1)

	Insgesamt
	39.564 (+ 1.409)
	39.004 (+ 1.412)
	560 (- 3)


LAIENBRÜDER UND ORDENSSCHWESTERN 
	Kontinente
	Religiosi non sacerdoti 
	Ordensschwestern 

	Afrika
	8.564 (+ 254)
	66.375 (+ 1.395)

	Amerika
	16.531 (- 261)
	195.198 (- 3.178)

	Asien
	10.461 (+ 411)
	165.308 (+ 3.047)

	Europa
	17.669 (+ 17)
	286.042 (- 8.461)

	Ozeanien
	1.440 (+ 15)
	9.012 (- 239)

	Insgesamt
	54.665 (+ 436)
	721.935 (- 7.436)


MITGLIEDER VON SÄKULARINSTITUTEN
	Kontinente
	Mitglieder von Säkularinstituten
Männer
	Mitglieder von Säkularinstituten 

Frauen

	Afrika
	84 (+ 3)
	782 (+ 14)

	Amerika
	244 (- 9)
	5.782 (- 84)

	Asien
	41 (- 1)
	1.881 (+ 32)

	Europa
	377 (+ 17)
	17.560 (- 174)

	Ozeanien
	1 (=)
	48 (+ 5)

	Insgesamt
	747 (+ 10)
	26.053 (- 207)


LAIENMISSIONARE, KATECHISTEN
	Kontinente
	Laienmissionre
	Katechisten

	Afrika
	6.372 (+ 1.135)
	397.383 (- 29.405)

	Amerika
	300.718 (+ 14.655)
	1.886.068 (+ 43.619)

	Asien
	21.726 (- 1.819)
	304.774 (- 10.133)

	Europa
	6.334 (+ 1.243)
	556.528 (+ 5.077)

	Ozeanien
	352 (+ 62)
	15.875 (+ 393)

	Insgesamt
	335.502 (+ 15.276)
	3.160.628 (+ 9.551)


GROSSE SEMINARISTEN IN DIÖZESEN UND ORDENSINSTITUTEN
	Kontinente
	Insgesamt

	Große Seminaristen
in Diözesen
	Große Seminaristen

in Ordensinstituten

	Afrika
	26.924 (+ 752)
	18.094 (+ 545)
	8.830 (+ 207)

	Amerika
	36.471 (+ 29)
	24.350 (+ 136)
	12.121 (- 107)

	Asien
	33.971 (+ 513)
	16.037 (+ 538)
	17.934 (- 25)

	Europa
	20.564 (- 282)
	12.821 (- 442)
	7.743 (+ 160)

	Ozeanien
	1.060 (=)
	672 (- 22)
	388 (+ 22)

	Insgesamt
	118.990 (+ 1.012)
	71.974 (+ 755)
	47.016 (+ 257)


KLEINE SEMINARISTEN IN DIÖZESEN UND ORDENSINSTITUTEN
	Kontinente
	Insgesamt

	Kleine Seminaristen 

in Diözesen 
	Kleine Seminaristen

in Ordensinstituten

	Afrika
	52.140 (+ 213)
	45.713 (+ 75)
	6.427 (+ 138)

	Amerika
	14.021 (- 1.033)
	9.869 (- 704)
	4.152 (- 329)

	Asien
	24.930 (+ 400)
	15.761 (+ 416)
	9.169 (- 16)

	Europa
	10.968 (- 1.206)
	6.468 (- 855)
	4.500 (- 351)

	Ozeanien
	249 (- 57) 
	196 (- 67)
	53 (+ 10)

	Insgesamt
	102.308 (- 1.683)
	78.007 (- 1.135)
	24.301 (- 548)


SCHULEN UND SCHÜLER
	
	MATERNE

Istituti
	MATERNE

Alunni
	PRIMARIE

istituti
	PRIMARIE

alunni
	SECOND.

istituti
	SECOND.

alunni
	SUPERIORI

Alunni
	UNIVERSIT

alunni

	Afrika
	13.600
	1.277.500
	34.238
	15.821.318
	11.477
	4.540.937
	88.359
	106.170

	Amerika
	17.502
	1.409.609
	23.624
	6.765.994
	11.665
	3.868.129
	795.114
	2.183.646

	Asien
	13.935
	1.761.085
	15.877
	5.023.844
	10.015
	5.291.981
	1.135.721
	490.730

	Europa
	23.963
	1.923.441
	15.812
	2.845.993
	9.750
	3.666.414
	270.471
	541.714

	Ozeanien
	1.544
	106.992
	3.296
	694.021
	684
	426.098
	14.506
	16.195

	Insgesamt
	70.544
	6.478.627
	92.847
	31.151.170
	43.591
	17.793.559
	2.304.171
	3.338.455


PFLEGEEINRICHTUNGEN UND WOHLFAHRTSINSTITUTE
	Kontinente
	Kranken
häuser
	Kranken
stationen
	Lepra
stationen
	Alters- und
Pflegeheime
	Waisen
häuser
	Kinder
gärten
	Ehe
Beratungs
stellen
	Sonder-
schulen
	Andere
Ein-

richtg.

	Afrika
	1.150
	5.312
	198
	655
	1.345
	1.918
	1.812
	2.508
	1.250

	Amerika
	1.694
	5.762
	56
	5.650
	2.770
	3.727
	6.472
	14.661
	3.564

	Asien
	1.126
	3.884
	285
	2.346
	3.606
	3.175
	987
	4.867
	1.252

	Europa
	1.145
	2.643
	5
	8.021
	2.078
	2.458
	5.787
	11.720
	3.159

	Ozeanien
	190
	578
	3
	551
	83
	101
	269
	575
	166

	Insgesamt
	5.305
	18.179
	547
	17.223
	9.882
	11.379
	15.327
	34.331
	9.391


KIRCHSPRENGEL DIE DER

KONGREGATION FÜR DIE EVANGELISIERUNG DER VÖLKER

UNTERSTEHEN

Vatikanstadt (Fidesdienst) – Die Kongregation für die Evangelisierung der Völker steht im Dienst des Heiligen Vaters und soll „die missionarischen Belange auf der ganzen Welt, die Missionsarbeit und die Missionshilfe, leiten und koordinieren“ (vgl. Ad Gentes, Pastor bonus 85)

Getreu dem Sendungsauftrag Jesu Christi hat die Kirche von Anfang an das Evangelium unter allen Völkern verkündet. Angesichts der veränderten Erfordernisse der Evangelisierung wurden seit dem 16. Jahrhundert spezifische Strukturen geschaffen, die für die Missionstätigkeit zuständig sein sollten. Im Jahr 1622 gründete Papst Gregor XV. die „Heilige Kongregation de Propaganda Fide“, die „das Evangelium und die katholische Lehre in allen Missionen predigen und verkünden“ sollte. Dafür wurde sie auch mit der notwendigen Entscheidungskompetenz ausgestattet, damit sie diese wichtige Aufgabe wirkkräftig erfüllen konnte. Papst Urban VIII. gründete 1627 das „Collegio Urbano“ der Kongregation, an der Welt und Ordenspriester ausgebildet werden sollten, und die Druckerei „Tipografia Poliglotta“ für die Veröffentlichung von Dokumenten und Texten in den verschiedenen Sprachen der Völker.


Die Apostolische Konstitution „Pastor bonus“ von Johannes Paul II. bekräftigt das allgemeine Prinzip der Jurisdiktion, die vom Zweiten Vatikanischen Konzil (vgl. Ad gentes, 29) festgelegt wurde: „Die Kongregation leitet und koordiniert in aller Welt die Evangelisierung der Völker und die missionarische Zusammenarbeit“ (85).


Zu den Hauptzielen des Missionsdikasteriums gehört es deshalb, die angemessene Verteilung der Missionare zu sichern; sich um die Ausbildung der Weltpriester und Katechisten zu kümmern; den Ordensinstituten oder Ortskirchen die Evangelisierung in den Missionsländern anzuvertrauen.

Kirchsprengel, die der Kongregation für die Evangelisierung der Völker unterstehen: insgesamt 1.103
	Kontinente
	AD
	D
	AT
	VA
	PA
	M
	AA
	OM
	INSGESAMT

	Afrika
	91 
	383 
	-
	20 
	4 
	1 
	- 
	3 
	502 

	Amerika
	7 
	27 
	-
	42 
	1 
	2 
	-
	-
	79 

	Asien
	76 
	338 
	1 
	17 
	34 
	3 
	5 
	2 
	476 

	Ozeanien
	11 
	31 
	-
	-
	1 
	2 
	-
	1 
	46 

	INSGESAMT
	185 
	779 
	1 
	79 
	40 
	8 
	5 
	6 
	1103 


Abkürzungen: Erzdiözesen (ED) und Diözesen (D), Territorialabteien (TA), Apost. Vikariate (AV), Apost. Präfektur (AP), Apost. Administr. (AA), Missionen sui juris (M), Militärordinariate (MO)
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